
Российская Федерация 

Калининградская область 

Городской округ «Город Калининград» 

Городской Совет депутатов Калининграда 

(седьмого созыва) 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 
от 22 декабря 2021 года            № 303 

г. Калининград 

 

Об утверждении плана работы комиссии 

по городскому хозяйству на первое 

полугодие 2022 года 

 
 
 

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград» 

Любивого Е.Д., городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить план работы комиссии по городскому хозяйству на первое полугодие        

2022 года (Приложение).  

2. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по городскому хозяйству 

(Колодяжный А.Н.). 

 

 

 

 

 

Глава городского округа 

«Город Калининград»                                                      Е.Д. Любивый 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                               Приложение  

к  решению городского Совета  

депутатов Калининграда 

                                     от 22.12.2021  №  303 

 

П  Л  А  Н 

работы комиссии по городскому хозяйству на первое полугодие 2022 года 

 

 

№

№№ 

п

п/п 

 

Наименование 

 

Ответственный 

за исполнение 

 

Срок 

исполне- 

ния 

1

1. 

О выполнении муниципальной программы 

«Обеспечение эффективного использования 

муниципального имущества и земельных 

ресурсов городского округа «Город Калининград»                 

в 2021 году 

 

Колодяжный А.Н., 

Луконина А.А. 

 

февраль 

2

2. 

О выполнении муниципальной программы 

«Обеспечение условий для реализации 

гражданами своих прав в области жилищных 

отношений» в 2021 году 

 

Колодяжный А.Н., 

Запивалов А.И. 

 

февраль 

3

3. 

О деятельности МП «Калининградтеплосеть» в 

2021 году 

 

Колодяжный А.Н., 

Салмин А.Н. 

 

февраль 

4

4. 

О деятельности МБУ «Чистота» в 2021 году 

 

Колодяжный А.Н., 

Егоров Ю.В. 

 

 

февраль 

5

5. 

О внесении изменений в Правила благоустройства 

территории городского округа «Город 

Калининград», утвержденные решением 

городского Совета депутатов Калининграда                   

от 30.06.2021 № 182 

 

Колодяжный А.Н., 

Запивалов А.И. 

март 

6

6. 

О выполнении муниципальной программы 

«Развитие дорожно-транспортного комплекса 

городского округа «Город Калининград» в       

2021 году 

 

Колодяжный А.Н., 

Галкаев Д.Э. 

 

март 

7

7. 

О выполнении муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды 

городского округа «Город Калининград» в           

2021 году 

Колодяжный А.Н., 

Запивалов А.И. 

март 

8

8. 

Об итогах работы городского хозяйства в зимних 

условиях 2021-2022 годов и задачах на осенне-

зимний период 2022-2023 годов 

 

Колодяжный А.Н. 

Запивалов А.И. 

март 

9

9. 

О деятельности МКУ «Калининградская служба 

заказчика» в 2021 году 

Колодяжный А.Н., 

Радь С.В. 

 

март 

 



1

10. 

О деятельности МБУ «Гидротехник» городского 

округа «Город Калининград» в 2021 году 

 

Колодяжный А.Н., 

Мойса А.В. 

 

март 

1

11. 

О выполнении муниципальной программы 

«Организация надежного и устойчивого 

обеспечения коммунальными ресурсами 

потребителей на территории городского округа 

«Город Калининград» в 2021 году и первом 

квартале 2022 года 

Колодяжный А.Н., 

Запивалов А.И. 

апрель 

1

12. 

О ходе реализации мероприятий по организации и 

созданию условий для обеспечения жителей 

города услугами общественного питания, 

торговли и бытового обслуживания в городском 

округе «Город Калининград» 

 

Колодяжный А.Н., 

Данилов А.Н. 

 

апрель 

1

13. 

Об организации деятельности по сбору (в т.ч. 

раздельному сбору), транспортированию, 

обработке, утилизации, обезвреживанию, 

захоронению твердых коммунальных отходов на 

территории города Калининграда 

 

Колодяжный А.Н., 

Запивалов А.И. 

апрель 

1

14. 

О деятельности МКП «Калининград-Гор-Транс» в 

2021 году и первом квартале 2022 года 

 

Колодяжный А.Н., 

Фомин В.В. 

 

апрель 

1

15. 

О деятельности МКП «Дирекция ландшафтных 

парков» городского округа «Город Калининград» 

в 2021 году и первом квартале 2022 года 

 

Колодяжный А.Н., 

Карачинов А.В. 

 

апрель 

1

16. 

О реализации мероприятий муниципальной 

программы «Развитие коммунальной 

инфраструктуры городского округа «Город 

Калининград» в 2022 году (по предмету ведения 

комиссии) 

 

Колодяжный А.Н., 

Шлыков И.Н., 

Запивалов А.И. 

май 

1

17. 

Об организации мероприятий по охране 

окружающей среды в границах города, 

улучшению состояния окружающей среды города 

Калининграда 

 

Колодяжный А.Н., 

Запивалов А.И. 

май 

1

18. 

О мероприятиях по улучшению санитарно-

экологической ситуации на водных объектах, 

расположенных на территории городского округа 

«Город Калининград». 

 

Колодяжный А.Н., 

Запивалов А.И. 

май 

1

19. 

О деятельности МКУ «Управление капитального 

строительства» в 2021 году и текущий период 

2022 года 

 

Колодяжный А.Н., 

Трофименко Р.Ю. 

май 

2

20. 

О деятельности МБУ «Городские леса» ГО 

«Город Калининград» в 2021 году и текущий 

период  2022 года 

 

Колодяжный А.Н., 

Робилко Ю.Г. 

май 



2

21. 

О реализации мероприятий адресной 

инвестиционной программы (по предмету ведения 

комиссии) за первое полугодие 2022 года 

 

Колодяжный А.Н., 

Шлыков И.Н. 

 

июнь 

2

22. 

О деятельности МКУ «Городское дорожное 

строительство и ремонт» в первом полугодии  

2022 года 

 

Колодяжный А.Н., 

Майоров Д.А. 

июнь 

2

23. 

О деятельности МКУ «Капитальный ремонт 

многоквартирных домов» за первое полугодие           

2022 года 

 

Колодяжный А.Н., 

Маличенко М.В. 

июнь 

2

24. 

Отчет о работе комиссии по городскому 

хозяйству за первое полугодие 2022 года 

 

Колодяжный А.Н. июнь 

2

25.  

Об утверждении плана комиссии по городскому 

хозяйству на второе полугодие 2022 года 

 

Колодяжный А.Н. июнь 

2

26. 

Работа с обращениями предприятий, организаций 

и граждан 

 

Колодяжный А.Н. весь  

период 

 

 

 

 

 

 

 


